



MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

Pregão Eletrônico Nº 00024/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

12.021.151/0001-05 - VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CURATIVO. <b>Marca:</b> COPERTINA <b>Fabricante:</b> COPERTINA <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo para coleta absorvente. Caixa com 500 unidades.	CAIXA	40	R\$ 14,3000	R\$ 572,0000
33	REAGENTE ANALÍTICO. <b>Marca:</b> RENYLAB <b>Fabricante:</b> RENYLAB <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool ácido 3% 1/1000ml	UNIDADE	30	R\$ 36,7000	R\$ 1.101,0000
35	COLETOR DE URINA <b>Marca:</b> LABORIMPORT <b>Fabricante:</b> LABORIMPORT <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor infantil feminino para urina com capacidade máxima de 100ml.	UNIDADE	100	R\$ 0,3500	R\$ 35,0000
36	COLETOR DE URINA <b>Marca:</b> LABORIMPORT <b>Fabricante:</b> LABORIMPORT <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor infantil masculino para urina com capacidade máxima de 100ml.	UNIDADE	100	R\$ 0,3500	R\$ 35,0000
37	CORANTE <b>Marca:</b> RENYLAB <b>Fabricante:</b> RENYLAB <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coloração Gram, conjunto contendo - 1 frasco de Fucsina fenicada para Gram (500ml), 1 frasco de cristal violeta (500ml), 1 frasco de lugol (1%) para Gram (500ml), 1 frasco de álcool-acetona (500ml)	CONJUNTO	12	R\$ 46,8800	R\$ 562,5600
39	CORANTE <b>Marca:</b> RENYLAB <b>Fabricante:</b> RENYLAB <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de corantes para coloração diferencial rápida em hematologia. Kit pronto para uso. 1 frasco de solução alcoólica de ciclihexadienos (0,1%) (500ml), 1 frasco de solução aquosa azobenzenosulfônico (0,1%) (500ml), 1 frasco de solução alcoólica de fenotiazinas (0,1%) (500ml).	CONJUNTO	12	R\$ 41,5900	R\$ 499,0800
41	FRASCO COLETOR <b>Marca:</b> FIRSTLAB <b>Fabricante:</b> FIRSTLAB <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frascos para coleta de fezes ( transparente, capacidade de 50 ml, tampa rosca, não estéril, embalagem individual, unidade )	UNIDADE	10000	R\$ 0,2300	R\$ 2.300,0000
44	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO <b>Marca:</b> VIDA BIOTECNOLOGIA <b>Fabricante:</b> VIDA BIOTECNOLOGIA <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit para teste qualitativo e semi-quantitativo da Proteína C reativa em soro, utilizando partículas de látex revestidas com anticorpo monoclonal anti-PCR por aglutinação direta. Compõe o kit no mínimo: 2,5 ml de látex. 100 testes	UNIDADE	14	R\$ 54,9400	R\$ 769,1600
45	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO <b>Marca:</b> VIDA BIOTECNOLOGIA <b>Fabricante:</b> VIDA BIOTECNOLOGIA <b>Modelo / Versão:</b> KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit para teste qualitativo e semi-quantitativo de Fator Reumatóide em soro, utilizando partículas de látex revestidas com IgG humana por aglutinação direta. Compõe o kit no mínimo: 2,5 ml de látex.	UNIDADE	14	R\$ 47,1000	R\$ 659,4000
53	SORO <b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reagente para Tipagem Sanguínea, frasco de soro anti-A (10ml)	FRASCO 10,00 ML	6	R\$ 17,4000	R\$ 104,4000
54	SORO <b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM	FRASCO 10,00 ML	6	R\$ 17,4000	R\$ 104,4000

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reagente para Tipagem Sanguínea, frasco de soro anti-B (10ml)

55 SORO	FRASCO 10,00 ML	6	R\$ 33,9000	R\$ 203,4000
---------	-----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** EBRAM

**Fabricante:** EBRAM

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reagente para Tipagem Sanguínea, frasco de soro anti-D (10ml)

67 LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 204,0000	R\$ 2.040,0000
-----------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** CRAL

**Fabricante:** CRAL

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** K-CELL para contagem de sedimentos urinários, caixa com 100 unidades cada

**Total do Fornecedor: R\$ 8.985,4000**

**13.107.128/0001-09 - SUPRITECNICA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 REAGENTE ANALÍTICO.	UNIDADE	12	R\$ 11,3800	R\$ 136,5600

**Marca:** LABORCLIN

**Fabricante:** LABORCLIN

**Modelo / Versão:** n/c

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução descolorante para Gram (álcool-acetona), Frasco de (500ml)

43 CORANTE	CONJUNTO	6	R\$ 55,3900	R\$ 332,3400
------------	----------	---	-------------	--------------

**Marca:** FIRSTILAB

**Fabricante:** FIRSTILAB

**Modelo / Versão:** n/c

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit para coloração de ziehl-neelsen com 03 frascos de 500ml cada

48 ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO 100,00 ML	4	R\$ 15,0000	R\$ 60,0000
--------------------	------------------	---	-------------	-------------

**Marca:** LABORCLIN

**Fabricante:** LABORCLIN

**Modelo / Versão:** n/c

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de imersão para microscopia ótica frasco com 100 ml

57 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	UNIDADE	80	R\$ 35,1300	R\$ 2.810,4000
--------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** WAMA

**Fabricante:** WAMA

**Modelo / Versão:** n/c

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tiras reagentes para urinálise com no mínimo 10 caracteres (cx com 100 un) A empresa ganhadora do referido item deverá fornecer gratuitamente equipamento automatizado para leitura de tiras de urina conforme especificações: Princípio de medição - Fotometria de reflectância; Unidades dos parâmetros - Convencional (mg/dL), arbitrária (+, ++, +++) e SI (mmol/L); Detecção semi-quantitativa de no mínimo 10 (dez) parâmetros na urina, conforme descrito: Urobilinogênio, Sangue, Bilirrubina, Proteína, Nitrito, Cetonas, Glicose, pH, Densidade e Leucócitos. Software em português. Saídas USB e RS 232 (interface com computador) e PS/2 (interface para conexão com teclado e código de barras). Tensão de 110...240 V (automático). Impressora em papel termo sensível ou similar.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.339,3000**

**13.440.815/0001-33 - AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 2	-	-	-	R\$ 210,0000
49 PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	10000	R\$ 0,0090	R\$ 90,0000

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EVP-200-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• Ponteira SEM FILTRO. - CARACTERÍSTICAS: • Ponteiras compatíveis com os mais diversos modelos de micropipetas disponíveis no mercado; • Fabricadas em polipropileno (PP) de alta densidade, cor natural, com ou sem barreira (filtro); • Bico dispensador com diâmetro ideal para pipetagem; • Ponteira 1 a 200 µL, Universal - Amarelo - VALOR UNITÁRIO. "

50 PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	5000	R\$ 0,0200	R\$ 100,0000
-------------------------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EVP-1000-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• Ponteira SEM FILTRO. - CARACTERÍSTICAS: • Ponteiras compatíveis com os mais diversos modelos de micropipetas disponíveis no mercado; • Fabricadas em polipropileno (PP) de alta densidade, cor natural, com ou sem barreira (filtro); • Bico dispensador com diâmetro ideal para pipetagem; • Ponteira 100 a 1000 µL, Universal - AZUL - UNITÁRIO. "

58 LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 3,2500	R\$ 32,5000
-----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** ION

**Fabricante:** ION

**Modelo / Versão:** 7101-50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • LÂMINA EM VIDRO PARA MICROSCOPIA 26x76 MM - LISA E LAPIDADA - CAIXA COM 50 UNIDADES.

59 LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 3,5000	R\$ 35,0000
-----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** ION

**Fabricante:** ION

**Modelo / Versão:** 7105-1-50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • LÂMINA EM VIDRO PARA MICROSCOPIA 26x76 MM - PONTA FOSCA NÃO LAPIDADA - CAIXA COM 50 UNIDADES.

60 BÉQUER	UNIDADE	4	R\$ 6,2000	R\$ 24,8000
-----------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** ILW 1125

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • COPO DE BEQUER EM POLIPROPILENO GRADUADO E COM BICO - VOLUME DE 500 ML.

61 LAMÍNULA UNIDADE 80 R\$ 1,5000 R\$ 120,0000

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: 7201-18X18-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • LAMÍNULA EM VIDRO 18 X 18 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES.

62 PIPETA UNIDADE 30 R\$ 25,0000 R\$ 750,0000

Marca: EVEN

Fabricante: EVEN

Modelo / Versão: EVPP-3NE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PIPETAS PASTEUR • Fabricadas em polietileno flexível, descartáveis Pipeta Pasteur 3mL. Não estéril. Comprimento 150 MM – 500 UNIDADES"

65 LAMÍNULA UNIDADE 40 R\$ 3,0000 R\$ 120,0000

Marca: ION

Fabricante: ION

Modelo / Versão: 7201-24X24-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • LAMÍNULA QUADRADA EM VIDRO - 24X24 MM - CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.482,3000**

**22.627.453/0001-85 - A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓR**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 ADAPTADOR	UNIDADE	200	R\$ 0,2300	R\$ 46,0000

Marca: VACUPLAST

Fabricante: VACUPLAST

Modelo / Versão: ADAPATDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador em plástico para coleta a vácuo reutilizável RMS 10379860084 A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL

40 ESCOVA LIMPEZA GERAL UNIDADE 24 R\$ 4,3000 R\$ 103,2000

Marca: WEINBERGER

Fabricante: WEINBERGER

Modelo / Versão: ESCOVA 15 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de tubos de ensaio 12/75mm RMS ISENTO DE REGISTRO A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

46 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO UNIDADE 14 R\$ 35,7700 R\$ 500,7800

Marca: LABORCLIN

Fabricante: LABORCLIN

Modelo / Versão: RPR VDRL SEM CONTROLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VDRL kit para teste qualitativo e semi-quantitativo em soro ou plasma pronto para uso. Contendo suspensão antigênica estabilizada de cardioplipina e lecitina purificados. Kit para no mínimo 250 determinações. RMS 10097010130 A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

47 CORANTE FRASCO 500,00 ML 2 R\$ 30,9900 R\$ 61,9800

Marca: LABORCLIN

Fabricante: LABORCLIN

Modelo / Versão: LUGOL FORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lugol forte 1/500ml RMS 10097010156 A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL

56 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO FRASCO 10,00 ML 4 R\$ 28,0000 R\$ 112,0000

Marca: PROTHEMO

Fabricante: PROTHEMO

Modelo / Versão: COOMBS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro de Coombs (10ml) RMS 10042570008 A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL

63 GARROTE UNIDADE 12 R\$ 8,3700 R\$ 100,4400

Marca: VACUPLAST

Fabricante: VACUPLAST

Modelo / Versão: GARROTE ADULTO COM TRAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrote com trava para punção venosa. RMS 10379869005 A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL

64 CÁLICE UNIDADE 20 R\$ 3,2400 R\$ 64,8000

Marca: J.PROLAB

Fabricante: J.PROLAB

Modelo / Versão: CALICE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cálice de plástico para exame parasitológico de fezes, método de Hoffman. RMS ISENTO DE REGISTRO A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 989,2000**

**27.806.274/0001-29 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO.	UNIDADE	40	R\$ 49,5000	R\$ 1.980,0000

Marca: EBRAM

Fabricante: EBRAM

Modelo / Versão: EBRAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beta HCG - teste rápido em tiras para uso em urina e soro. Tiras reagentes contendo anticorpo policlonal, monoclonal e conjugado de cor, impregnados na tira. Sensibilidade 25 mui/ml, caixa com 100 testes(tiras).

**Total do Fornecedor: R\$ 1.980,0000**

**28.537.922/0001-51 - RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO	UNIDADE	20000	R\$ 0,2700	R\$ 5.400,0000

**Marca:** Labor Import

**Fabricante:** Labor Import

**Modelo / Versão:** caixa c/ 100 unidades

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha coleta a vácuo 25x0,7mm 22G

42 FRASCO COLETOR	UNIDADE	10000	R\$ 0,2498	R\$ 2.498,0000
-------------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** Firstlab

**Fabricante:** Firstlab

**Modelo / Versão:** caixa c/ 100 unidades

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco coleta urina transparente capacidade 50 mL com tampa rosca estéril, embalagem individual

**Total do Fornecedor: R\$ 7.898,0000**

**29.645.237/0001-01** - LSCOMPANY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51 PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 0,4955	R\$ 495,5000

**Marca:** OLEN

**Fabricante:** OLEN

**Modelo / Versão:** K31-5000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA S/FILTRO TRANSPARENTE NÃO ESTÉRIL. VOL. 1.000-5.000 UL. PCT C/ 100 UNID.

**Total do Fornecedor: R\$ 495,5000**

**71.957.310/0001-47** - GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 3	-	-	-	R\$ 12.160,0000

**Total do Fornecedor: R\$**

**12.160,0000**

**76.730.076/0001-34** - J R EHLKE E CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 28.650,0000

**Total do Fornecedor: R\$**

**28.650,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 65.979,7000**



Imprimir o Relatório

Voltar